
 

 

 
 

Delibera N.20 assunta nella seduta del 27 Marzo 2018 

 

Convenzione per la concessione in comodato gratuito di porzione di immobile al Centro di Politiche e 

Bio-economia unità operativa di Firenze 

 

Il Consiglio di Amministrazione 

 

VISTO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 2, lett. e) dello Statuto, il Consiglio 

di Amministrazione adotta gli indirizzi per la gestione del patrimonio 

immobiliare nel rispetto della normativa vigente;  

VISTA  la normativa in tema di “Spending review” che impone agli Enti pubblici la 

razionalizzazione degli spazi operativi e la conseguente diminuzione delle spese 

correnti, ivi comprese quelle per le locazioni passive; 

VISTO  il contratto di locazione passiva tra i Sigg.ri Masi Lorenza e Taviani Fiorenzo 

sottoscritto in data 27.05.2008 e registrato all’Agenzia delle Entrate di Firenze 

in data 26.06.2008 al n. 7121 – Serie 3°; 

PRESO ATTO dell’esigenza di individuare una nuova allocazione per il personale assegnato 

all’unità operativa di Firenze del Centro di Politiche e Bio-economia in luogo di 

quella detenuta in locazione passiva; 

VISTA  la nota prot. n. 19483 del 05.05.2017 con la quale è stata richiesta la 

disponibilità dell’Agenzia regionale Toscana per le erogazioni in agricoltura 

(ARTEA) ad ospitare il personale dell’unità operativa del Centro di Politiche e 

Bio-economia;  

PRESO ATTO che l’Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura (ARTEA), 

con nota pec pervenuta in data 19.09.2017 acquisita al prot. CREA n. 36475 in 

pari data, ha comunicato la volontà di mettere a disposizione uno spazio utile ad 

allestire quattro postazioni all’interno di una stanza; 

VISTO il parere favorevole reso dal Direttore del Centro Politiche e bio-economia con 

nota prot. n. 7057 del 07.03.2018 alla stipula della convenzione per la 

concessione in comodato gratuito di porzione di immobile tra il CREA e 

l’ARTEA;  

RITENUTO di dover autorizzare la stipula della concessione in comodato gratuito di 

porzione di immobile in questione in quanto determina un risparmio di spesa 

per l’Ente; 

Presenti e votanti: n. 4, maggioranza assoluta: n. 3. Con voto unanime dei presenti espresso nelle 

forme di legge dal Presidente e dai Consiglieri: Gentile, Pisante e Perrone;          

DELIBERA 

 

Art. 1 – È dato mandato al Presidente di sottoscrivere la Convenzione per la concessione in comodato 

gratuito di porzione di immobile tra il CREA e l’Agenzia regionale Toscana per le erogazioni in agricoltura 

(ARTEA); 

Art. 2 – È dato mandato al Direttore del Centro di Politiche e Bio-economia di porre in essere tutti gli 

adempimenti conseguenti. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 27.03.2018 

 

                      Il Segretario                                                                   Il Presidente 

          (Dott.ssa Alexia Giovannetti)                                         (Dott. Salvatore Parlato)    
 


